acordada per l’òrgan de contractació i serà obligatòria per a l’empresari sempre que 
el seu preavís es produeixi almenys amb dos mesos d’antelació a la data de 
finalització del contracte.

7. Pressupost de licitació
El pressupost base de licitació (PBL) d’aquest contracte és fixa en la quantitat de 
vint-i-dos mil set-cents noranta-sis euros amb quaranta cèntims (22.796,40€), 
amb el següent desglossament per lots:

LOT 1: Subministrament, en règim de lloguer, de carrosses amb decorat i 
remolc per a la Cavalcada de Reis de Sant Quirze del Vallès 

PBL lot 1
Pressupost sense IVA 16.000,00 €

Import IVA 21% 3.360,00 €
Pressupost  amb IVA 19.360,00 €

[...]

L’Ajuntament no està obligat a exhaurir el pressupost i l’empresa adjudicatària no 
tindrà dret a indemnització si no s’esgota el preu de contracte. 

8. Valor estimat
El valor estimat del contracte (VEC), als efectes del que disposen l’article 101 i 
concordants la LCSP, és de setanta-cinc mil tres-cents seixanta euros (75.360,00 
€), segons el següent detall: 

Import sense IVA 
Lot 1: Termini principal 16.000,00 €
Lot 1: pròrrogues (1 de 3 anys) 48.000,00 €
Lot 1: Modificació del contracte  -
VEC LOT 1 64.000,00 €
Lot 2: Termini principal 2.840,00 €
Lot 2: pròrrogues (1 de 3 anys) 8.520,00 €